
Stellent česky
Společnost Profinit, zastupující na českém trhu
společnost Stellent, dodavatele řešení pro sprá-
vu obsahu a správu dokumentů, představila čes-
kou lokalizovanou verzi produktu Stellent Univer-
sal Content Management 7.5. Jedná se o kom-
plexní produkt pro správu obsahu, umožňujícího
zpracovávat, řídit a zveřejňovat informace, jejichž
výstupem může být intranet, extranet, veřejné we-
bové stránky či interní a externí portály. Obsahu-
je všechny potřebné nástroje pro správu různých
typů dat – od e-mailů, diskusí, dokumentů, repor-
tů, tabulek a záznamů přes grafické soubory, ob-
rázky až po multimediální nebo jiný digitální ob-
sah. S těmito daty pak lze řešit řízení webového
obsahu (Web Content Management), správu do-
kumentů (Document Management), řízení spolu-

práce (Collaboration Management), správu zá-
znamů (Records Management), správu digitálního
obsahu (Digital Asset Management) a díky ote-
vřené architektuře i jiná budoucí témata. Výhodou
oproti konkurenci je jednotné uživatelské prostře-
dí pro všechny funkce, jediné serverové řešení 
a použití jedné technologie. -OK-

IBM proti spamu
Společnost IBM představila novou technologii,
která má pomoci zvýšit efektivitu dosavadních ře-
šení filtrování spamu ve firmách. Technologie
zvaná FairUCE (Fair use of Unsolicited Commer-
cial Email, přijatelné užití nevyžádaného komerč-
ního e-mailu) filtruje a blokuje spam na základě
analýzy identity domény, z níž e-mail přichází. Po-
užívá přitom zabudované funkce správy identit na
úrovni sítě. Na rozdíl od filtrů nevyžádané pošty,
které identifikují spam prověřováním obsahu kaž-
dého příchozího e-mailu, FairUCE blokuje a od-
straňuje zprávy od odesílatelů, jež používají fa-
lešné identity, aby skryli svou skutečnou totož-
nost. Nové řešení také účinně minimalizuje ros-
toucí hrozbu phishingu a spoofingu. -OK-

Nový český Quark
Společnost Quentin, autorizovaný distributor
produktů společnosti Quark pro Českou a Slo-
venskou republiku, uvádí na trh lokalizovanou

verzi QuarkXPress Passport 6.5. Hlavními novin-
kami jsou především doplňky: QuarkVista – gra-
fický editor, PSD Import – umožňuje přímé na-
čtení nativních souborů Adobe Photoshopu do
aplikace bez nutnosti jejich převodu do jiných for-
mátů (doplněk je pro všechny uživatele Quark-
XPressu zdarma a je k dispozici ke stažení ze strá-
nek výrobce), QuarkXClusive – doplněk vytvoře-
ný ve spolupráci se společností Hewlett-Packard
slouží k personalizovanému tisku dokumentů na
digitálních strojích HP Indigo (rovněž ke stažení
na stránkách výrobce).

Vítanou novinkou je jistě i to, že v rámci sjed-
nocování obchodní politiky společnosti Quark pro
region Evropské unie lze nyní aplikaci QuarkX-
Press Passport 6.5 CZ používat bez hardwaro-
vého klíče. (Platí pro všechy stávající licence ver-
ze 6.x.) -OK-

P C W O R L D  2 0 0 5 5

4 Novinky

Odesílatel:

Ulice, číslo:

PSČ, obec:

Telefon, e-mail:

Hlasuji pro:

Vaši volbu označte tímto způsobem (příklad):

Můj tip:
✗

✂

Deska s AMD Socketem 939 a čipsetem nVidia nForce4
SLI, poskytující platformu pro výkonné systémy a nabí-
zející možnost vytvoření RAIDu. MICHAL OLMER  

www.asus.cz Cena: 6 000 Kč

Asus A8N-SLI Deluxe1 Canyon CN-MP35E Sony Ericsson K700

Malý kompaktní MP3 přehrávač s integrovaným FM
tunerem, digitálním záznamníkem a 512 MB paměti. 

JAN VONDRUŠ

www.alzasoft.cz Cena: 2 800 Kč

Mobilní telefon, který uživatele zaujme 2,3palcovým
TFT otočným displejem a fotoaparátem s rozlišením 1,3
megapixelu. KATARÍNA MARCIOVÁ

www.gsmobil.cz Cena: 15 700 Kč

Kvalitní univerzální monitor s nativním rozlišením 1280 ×
× 1024 pixelů, vyvažující vyšší cenu vynikajícím podá-
ním obrazu a čitelností textu. TOMÁŠ  JIRÁSKO

www.nec.cz Cena: 19 740 Kč

Jednoduchý prográmek na posílání textových zpráv z in-
ternetu do sítí domácích i zahraničních mobilních operá-
torů. JAN ŠPLÍCHAL

www.dreamcom.cz Cena: zdarma

Je menší, lehčí, levnější a hezčí než 9500. Nokia ji si-
ce označuje jako smartphone, ve skutečnosti se ale jed-
ná o výborný komunikátor. LUKÁŠ ERBEN

www.nokia.cz Cena: 22 000 Kč

DVD přehrávač kompatibilní s DivX 3.11/4.xx/5.xx/Xvid
s podporou českých titulků (formát sub, txt, str), 

FRANTIŠEK ZELINA

www.cybex.cz Cena: 1 998 Kč

Tato 2.1 sestava disponuje dřevěným subwooferem
a představuje i díky vedení kabelů ideální řešení pro ma-
lý prostor okolo PC. MICHAEL SOUKENÍK

www.czechcomputer.cz Cena: 2 380 Kč

Nástupce Trea 600 je doslova povinností pro příznivce
smatrphonu s operačním systémem Palm. S ním bude
vaše mobilní kancelář vždy po ruce. PETR  PŘEŠTÍK

www.sunnysoft.cz Cena: 18 200 Kč

PLATNÉ PŘI ODESLÁNÍ DO 10. 5. 2005

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Vy ještě nemáte…

2 3

NEC MultiSync 1970NX4 Kubik SMS DreamCom 5.51 Nokia 93005 6

CyberHome DVD  4627 Logitech Z-3 PalmOne Treo 6508 9

Klíč k výběru produktů je jed-
noduchý:

První trojici tvoří služby
a produkty, které obdržely nej-
více hlasů od vás, čtenářů, a po-
stupují tak do dalšího čísla.

Druhou trojici výrobků vybe-
re osazenstvo naší redakce.

Třetí trojici doporučíte svý-
mi tipy vy. Do políčka „Můj tip“
pak napište produkt, o kterém
si myslíte, že by se mohl nově
v hlasování objevit. 

Nezapomeňte svůj tip dopl-
nit o krátký komentář v délce
cca 120 znaků (včetně mezer). 

V hlasování o nejoblíbeněj-
ší produkt můžete zvolit pouze
jeden výrobek či službu, jejichž
číslo označíte křížkem ve vy-
hrazeném rámečku. 

Tři z vás, jejichž tipy otiskne-
me, nemine malá pozornost, nej-
zajímavější tip získá roční před-
platné PC WORLDu. Svoje hlasy

a tipy můžete zasílat pomocí ku-
ponu, přes náš web www.pc-
world.cz i elektronickou poštou
na adresu vyjeste@idg.cz.

USB disk
od společnosti AMD
získávají: pan František Zelina
z Brna, pan Petr Přeštík z Bíli-
ny a pan Michael Soukeník
z Plzně.
Roční předplatné časopisu PC
WORLD získává: pan Jiří Jaku-
bec z Prahy. Všem gratulujeme.

Vy ještě nemáte…?

5 P C W O R L D  2 0 0 5

PJsoft
Cena: InfoMapa 12 – Street Atlas České re-
publiky – Classic Edition
Šťastným majitelem se stává:
p. Milan Kružliak z Orlové
Správné odpovědi: 1b, 2b, 3a, 4c

Blahopřejeme!

VYHODNOCENÍ SOUTĚŽÍ 
Z ČÍSLA 3/2005


